
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

EDITAL Nº 13/2021 - RESULTADO FINAL E 

HOMOLOGAÇÃO. 

 

De ordem do Sr. Mauto Teixeira Espíndola, Prefeito de Salto do Céu, Estado de 

Mato Grosso, através da Comissão de Teste Seletivo Simplificado, designada 

pela Portaria GP nº 54/2020 de 27 de Fevereiro de 2020, no uso de suas 

atribuições legais, visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e 

da impessoalidade. 

 

RESOLVE : 

 

I – DIVULGA e HOMOLOGA o resultado final das provas (escritas objetivas + 
títulos), referente ao Teste Seletivo aberto através do Edital nº 01/2020, conforme 
segue: 
 
 
 
CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Marcioney Souza da Silva 100,0 1º 

Wanderson Miranda da Costa 95,0 2º 

Ronald Matheus Carvalho Valim 95,0 3º 

Adenildo Rocha Vanderley 75,0 4º 

Aleones Martins da Silva 30,0 DESCLASSIFICADO 

 
 
CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Aeslia Guedes de Oliveira 100 1º 

Daiane Katia Soares do Nascimento 100 2º 

Tereza de Paula 95,0 3º 

Maria Inês Gomes de Souza 95,0 4º 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Sandra Alves Costa 95,0 5º 

Daiane Ferreira da Cruz 95,0 6º 

Carmelinda Aparecida Godoi 
Dalbem  

90,0 7º 

Viviane Rodrigues de Souza 85,0 8º 

Fabiana Cristina Tavares Reis 80,0 9º 

Claudineia da Silva Ramos 75,0 10º 

Rafaela de Jesus Viana Soares 75,0 11º 

Valdirene de Souza Simplicio 70,0 12º 

Jaqueline da Silva Surubi Vieira 65,0 13º 

Maria Jacinta da Silva 60,0 14º 

Aline Franco de Carvalho 55,0 15º 

Gislâyne Ferreira da Silva 45,0 DESCLASSIFICADO 

Adilona Pereira da Silva 40,0 DESCLASSIFICADO 

Ieda Maria da Silva 30,0 DESCLASSIFICADO 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  
 
CARGO : LAVADEIRA 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Elizangela Alves Costa 80,0 1º 

Kesia de Souza Camara 75,0 2º 

 
CARGO : COVEIRO 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Marcos Negrini 80,0 1º 

 
CARGO : COZINHEIRA 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Celia Aparecida Fernandes 95,0 1º 

Fabiana Souza Santana 90,0 2º 

Ana luiza Chaves 90,0 3º 

Lusnete Jorge da Silva Lima 80,0 4º 

 
CARGO : AUX. DE MECÂNICO 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Jovenil Ferreira dos Santos 95,0 1º 

Wilian Bueno da Costa 95,0 2º 

Wiron Oliveira Alves 80,0 3º 

Fábio Felipe da Silva 60,0 4º 

 
CARGO : MERENDEIRA 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Maria Cristina Soares 95,0 1º 

Cleide aparecida dos Santos Oliveira 95,0 2º 

Geis Fernandes da Silva Alves 90,0 3º 

Sirlei Wekwerth 80,0 4º 

Valéria Poltronier do Nascimento 70,0 5º 

 
CARGO : GARI 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Marlene Rodrigues Marques 95,0 1º 

Fabio Junior Pereira Costa 90,0 2º 

Marina Rodrigues Marques 90,0 3º 

Gleiciane Lopes 85,0 4º 

Sueli Pinto da Silva 20,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : TRABALHADOR BRAÇAL 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Lucas Xavier Dias 90,0 1º 

Fabricio Frizeira Alves 90,0 2º 

Julio Cesar da Costa Santos 80,0 3º 

 
CARGO : ZELADOR (A) 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Ivonete Manassés de Souza 95,0 1º 

Márcia Soares dos Santos 95,0 2º 

Edson Antônio Pereira Balbino 95,0 3º 

Rosangela Sena 90,0 4º 

Larissa da Silva Pereira 85,0 5º 

Patricia Alves do Nascimento 80,0 6º 

 
CARGO : BORRACHEIRO 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Alexander Alves Ribeiro 100 1º 

Janderson Gustavo 100 2º 

 
CARGO : OPERADOR DE MAQUINA AGRÍCOLA 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Reginaldo Jose Manassie 
Fernandes 

95,0 1º 

Lucas Lima Pereira da Silva 95,0 2º 

Divaldo Pinheiro de Souza 90,0 3º 

Douglas Ramos Vidal 90,0 4º 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  
CARGO : OPERADOR DE MOTO NIVELADORA 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Lucinei de Souza Lima 65,0 1º 

 
CARGO : OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Evandro Marcio Dutra 100 1º 

Marcos Miguel Pereira 95,0 2º 

Alexandre Hilário Gomes dos Santos 75,0 3º 

 
CARGO : MECÂNICO 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Valdeir Francisco dos Santos 75,0 1º 

 
CARGO : MOTORISTA 

NOME COMPLETO 
NOTA 

PROVA 
CLASSIFICAÇÃO 

Avanildo  Alves de Oliveira 60,0 1º 

Geovane Carvalho Valim 55,0 2º 

Matheus Lima da Costa 55,0 3º 

Aurenito Fernandes de Souza 50,0 4º 

Bruno Fernando Dias 45,0 DESCLASSIFICADO 

Jeovane Marnes Passos 40,0 DESCLASSIFICADO 

Junior Goulart Lima 30,0 DESCLASSIFICADO 

Adailson Coelho Gomes 25,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : SECRETÁRIO ESCOLAR 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Francielle Marry C. Neves 88,0 1º 

Jhoysse  Rampaso Oliveira 80,0 2º 

Carla Karine Thomazelli Ribeiro 72,0 3º 

Elisangela da Silva Barbosa 66,0 4º 

Rhavenna Barcelos da Conceição 66,0 5º 

Bheatriz Hellen Barros de Oliveira 56,0 6º 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Vanessa Ribeiro da Silva Miranda 54,0 7º 

Ana Maria Pereira 48,0 DESCLASSIFICADO 

Estefany de Paula Almeida 46,0 DESCLASSIFICADO 

Michele de Paula 42,0 DESCLASSIFICADO 

Amanda Cristina Bitencout Souza 34,0 DESCLASSIFICADO 

Joelson Lima Moraes 28,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Hyan Marques Brandolfo da Silva 96,0 1º 

Felipe Gomes dos Santos Neto 94,0 2º 

Jeane Fernandes Silva 90,0 3º 

Deiziany Maria Ramos de Souza 90,0 4º 

Ediane Batista Ferreira 78,0 5º 

Shirley Teles Pereira 74,0 6º 

Karine da Silva Rampaso 52,0 7º 

Lucas Alexandre Gonçalves dos 
Santos 

52,0 8º 

Luciana Miranda da Cruz Pereira 
Amorim 

42,0 DESCLASSIFICADA 

Erik Clementino de Oliveira 30,0 DESCLASSIFICADA 

Beatriz Bento de Souza Costa 36,0 DESCLASSIFICADA 

 
CARGO : AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Mirian Ferreira Conrado 95,0 1º 

Romário Barbosa da Silva 90,0 2º 

Patrique Santana dos Santos 85,0 3º 

Rhuan Douglas Guedes da Silva 80,0 4º 

Ednilson Figueiredo de Souza 55,0 5º 

Juliana Costa dos Santos 50,0 6º 

Thalyta Nicolly Carvalho 50,0 7º 

Maycon da Silva Mendes 40,0 DESCLASSIFICADO 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Solange Borgat Ribeiro 35,0 DESCLASSIFICADO 

Francasnélia Guedes da Silva 30,0 DESCLASSIFICADO 

Luiza Inacia Silva Oliveira 30,0 DESCLASSIFICADO 

Rafaelly Portes Lemes Tomazelli 30,0 DESCLASSIFICADO 

Thamires Nunes da Conceição 25,0 DESCLASSIFICADO 

Patrícia Ferreira dos Santos 20,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Vagner da Silva Conceição 75,0 1º 

Joao Pedro Rodrigues Gomes 70,0 2º 

Kaynan de Jesus Garcia 65,0 3º 

Karen Cristina Santana Bonfim  65,0 4º 

Roseli das Graças Vicente 55,0 5º 

Bruno Silva Justino 55,0 6º 

Thyerry Henrique Costa Silva 55,0 7º 

Vinicius Oscar da silva Dornelas 55,0 8º 

Luiz Domingos da Silva 50,0 9º 

Weslley da Silva Francalino 50,0 10º 

Marcos Winicius B. Soares 50,0 11º 

Hugo Paixão de Lana 45,0 DESCLASSIFICADO 

Teika Luciana de Oliveira Watanabe 35,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : AGENTE ALIMENTADOR DO APLIC 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Taiz Gomes de Oliveira 78,0 1º 

Dalton Filipe Vilela Pinheiro Silva 74,0 2º 

Weyna Katlin Fernandes 72,0 3º 

Daniele de Carvalho Mascarenhas 
Pimenta 

66,0 4º 

Veronica Alves Espindola 66,0 5º 

Isadora Pereira Barreto 66,0 6º 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Patricia Ferreira Mota 54,0 7º 

Manoel Marques de Souza e  50,0 8º 

 
CARGO : MONITOR INFANTIL 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Cleidimar Correia Alves 80,0 1º 

Karina Marques Alves de Oliveira 75,0 2º 

Mariane Araújo Fagundes 75,0 3º 

Maria Jose Pereira 70,0 4º 

Anete Laura Martins 65,0 5º 

Gislaine Teles da Silva 65,0 6º 

Jéssica Pereira Borba 60,0 7º 

Daniele Maria Almeida dos Santos 60,0 8º 

Luaini Alves Fernandes 50,0 9º 

Ana Vitoria Souza Fani 35,0 DESCLASSIFICADO 

Rosilayne Colaço Camara 35,0 DESCLASSIFICADO 

Verônica Ribeiro dos Santos 35,0 DESCLASSIFICADO 

Thalia Ribeiro Barbosa 25,0 DESCLASSIFICADO 

Rafaela Aparecida Fernandes 25,0 DESCLASSIFICADO 

Wedima Raquel Neves da Silva 30,0 DESCLASSIFICADA 

Melissa Gloriano Ramos 25,0 DESCLASSIFICADA 

Adelia Sirila de Souza Lima 5,0 DESCLASSIFICADA 

 
CARGO : TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Wesley Belino dos Santos  45,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Girlene Carla do Nascimento 75,0 1º 

Micael de Oliveira dos Santos 60,0 2º 

Rennan Felype Vilete Fialho 45,0 DESCLASSIFICADO 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Arthur Santiago Rodrigues 25,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : RECEPCIONISTA 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Abigail Lorenço Rodrigues  85,0 1º 

Brunna Ferreira Calazans  85,0 2º 

Mauriza Costa da Silva 80,0 3º 

Michelli Garcia da Silva 75,0 4º 

Lauany Poltronier do Nascimento 70,0 5º 

Mickeli de Oliveira dos Santos 70,0 6º 

Maria Ingrid da Silva Francalino 60,0 7º 

Marly dos Santos Silva 50,0 8º 

Laysa Falcao Batista 50,0 9º 

Jenainy Cathucia Alves 45,0 DESCLASSIFICADO 

Douglas Rosa da Silva 45,0 DESCLASSIFICADO 

Thais Augusta da Conceição 40,0 DESCLASSIFICADO 

Nathielly Tiengo Camara  40,0 DESCLASSIFICADO 

Eduarda Rodrigues Contin 30,0 DESCLASSIFICADO 

Monica Loane Goveia 25,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Vanessa Viana da Silva 75,0 1º 

Keila Paixão de Lana 60,0 2º 

Maria Clara de Souza Silva 50,0 3º 

Luana de Oliveira Antunes 45,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : AGENTE DE INSPEÇÃO E FISC. ANIMAL 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Walaci Rodrigo Neves da Silva 85,0 1º 

Kilmara Júlia Silva 55,0 2º 

Alcione Maria Teles 45,0 DESCLASSIFICADO 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Andréia Silva Nunes Tomazelli 40,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Cleide Cassemira Pereira 90,0 1º 

Valquiria Veronez 80,0 2º 

Kamyla Belon Mathias 75,0 3º 

 
CARGO : FISIOTERAPEUTA 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Fabiana Friske 50,0 1º 

 
CARGO : ENFERMEIRO (A) 

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Bruna Alaina S. Justino 86,0 1º 

Adryan Bárbara França Ramos 82,0 2º 

Claudia Carvalho Magosso 72,0 3º 

Carlos Silva Cruz  70,0 4º 

Danubia da Rocha Ribeiro 44,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : ODONTÓLOGO  

NOME COMPLETO NOTA PROVA CLASSIFICAÇÃO 

Dieniffer Cristina Manases de Souza 76,0 1º 

Sergio dos Reis Soares 72,0 2º 

Jaqueline de Lima Paulino 58,0 3º 

Gilmar Soares de Carvalho 42,0 DESCLASSIFICADO 

Júlio Cesar Geraldo Gomes 40,0 DESCLASSIFICADO 

 
CARGO : PROFESSOR DE LETRAS  

NOME COMPLETO 
NOTA 

PROVA 
NOTA 

TÍTULOS 
TOTAL CLASSIF. 

Rozana Alves da Silva 66,0 5,0 71,0 1º 

Nivea Rodrigues Franco 64,0 5,0 69,0 2º 

Eva Vieira Ferreira 60,0 -0- 60,0 3º 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Geraldo Pereira de Santana 54,0 5,0 59,0 4º 

 
CARGO : PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

NOME COMPLETO 
NOTA 

PROVA 
NOTA 

TÍTULOS 
TOTAL CLASSIF. 

Silvana de Magalhães Souza 62,0 3,0 65,0 1º 

Maysa Ketlhy dos Santos Salmeron 26,0 -0- 26,0 DESCLASIF. 

 
CARGO : PROFESSOR DE ED. FÍSICA 

NOME COMPLETO 
NOTA 

PROVA 
NOTA 

TÍTULOS 
TOTAL CLASSIF. 

Cleverson Eduardo Viana da Silva 66,0 5,0 71,0 1º 

Adriel Henrique Silva de Oliveira 58,0 0,50 58,50 2º 

 
CARGO : PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

NOME COMPLETO 
NOTA 

PROVA 
NOTA 

TÍTULOS 
TOTAL CLASSIF. 

Dayane Silva Teixeira 72,0 3,0 75,0 1º 

Géssica de Jesus Oliveira Silva 68,0 -0- 68,0 2º 

 
CARGO : PROFESSOR DE PEDAGOGIA 

NOME COMPLETO 
NOTA 

PROVA 

NOTA 
TÍTULO

S 
TOTAL CLASSIF. 

Juliana Aparecida Batista Soares 96,0 5,0 101 1º 

Socraty de Campos Dalbem 94,0 4,0 98,0 2º 

Rosineia Vieira Souza Cores 94,0 3,0 97,0 3º 

Vanuzia Paula Viana da Silva 90,0 5,0 95,0 4º 

Jeovania Oliveira Cores Santana 90,0 5,0 95,0 5º 

Creone Antonio da Silva 90,0 4,0 94,0 6º 

Lauriane de Oliveira Moura da Silva 90,0 3,0 93,0 7º 

Luciana Cordeiro de Sobral 86,0 5,0 91,0 8º 

Queila Francelina Puger 86,0 2,0 88,0 9º 

Sônia Ferreira Martins 84,0 2,0 86,0 10º 

Rosilei Cristina da Silva Ferrari 76,0 1,0 77,0 11º 

Ana Maria Ferreira De Souza 68,0 5,0 73,0 12º 

Juídes Ferreira Rodrigues 68,0 5,0 73,0 13º 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  

Patricia Rodrigues Silva 64,0 3,0 67,0 14º 

Sonia Maria de Oliveira Souza lima 60,0 1,0 61,0 15º 

Ana Paula de Oliveira Costa 58,0 1,0 59,0 16º 

Simone Agostinho de Oliveira Goulart 50,0 1,0 51,0 17º 

Irani Mendes de Jesus 48,0 -0- 48,0 DESCLASSIF. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Salto do Céu - MT, 25 de Fevereiro de 2021. 

 
 
 

Mauto Teixeira Espíndola 
- Prefeito - 

 
 


